لعلّ خیال العامریة زائر
فیسعد مهجور ویسعد هاجر
تقول إذاما جئتها، متدرعا
«أزائر شوق أنت، أم أنت ثائر؟»

- گویی یاد و خیال عامریه ملاقات کننده است و با این دیدار انسان مهجور و مهاجرت کننده شاد و سعادتمند می‌شود

- آنگاه او را که آوردم، زره پوشیده می‌گویی آیا تو ملاقات کننده دوستدارت هستی یا بر وی شورش کرده‌ای؟

### ابوتمام

حبيب بن اوس طائى (۱۸۸-۲۳۱ق/ ۸۰۴-۸۴۶م) شاعر بزرگ عرب. در زندگی و شعرش کم‌تر موضوعی می‌توان یافت که موجب گفت‌وگو و مشاجره میان محققان نشده باشد. خاندان مسیحی‌اش و نام تغییریافته پدر او، تبارنامه طائى که نزد برخی مورد تردید است.

## کتابنامه

- ابن اثیر، کامل. بی تا، **تاریخ بزرگ اسلام و ایران**، ترجمه ابوالقاسم حالت و عباس خلیلی، تهران: مؤسسه مطبوعاتی علمی.
- ابن سعد، محمد. ۱۳۷۴ش، **الطبقات الکبری**، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: فرهنگ و اندیشه.
- ابن عبد ربه الاندلسی، احمد بن محمد. ۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م، **العقد الفرید**، ج ۵، به کوشش احمد امین و دیگران، بیروت: دار الکتب العربی.
- ابن کثیر، اسماعیل. ۲۰۰۷م، **البدایة والنهایة**، بیروت- دمشق: بی تا.
- ابوعبیده، معمر. ۱۹۰۵م، **النقائض (نقائض جریر و فرزدق)**، ج ۱، لیدن بی تا.
- بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر. ۱۴۱۷ق، **جمل من انساب الأشراف**، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، ج ۱۲، بیروت: دار الفکر.
- جاحظ، عمرو. ۱۳۸۴ق/۱۹۶۵م، **رسائل**، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، ج ۲، قاهره: بی تا.
- دینوری، ابن قتیبه. ۱۳۸۰ش، **امامت و سیاست (تاریخ خلفاء)**، ترجمه سید ناصر طباطبایی، تهران: ققنوس.
- الدینوری، عبدالله بن مسلم بن قتیبه. ۱۹۸۵م/۱۴۰۵ق، **الشعر والشعراء أو طبقات الشعراء**، حقه مفید قمیحه، بیروت: دار الکتب العلمیه.
- الذهبی، شمس الدین محمد بن احمد. ۱۴۱۳ق، **تاریخ الاسلام ووفیات المشاهیر والأعلام**، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، ج ۷، بیروت: دار الکتب العربی.
- راوندی، مرتضی. ۱۳۸۲ش، **تاریخ اجتماعی ایران**، ج ۲، تهران: انتشارات نگاه.
- الزرکلی، خیر الدین. ۱۹۸۶م، **الأعلام**، ج ۵، بیروت: دار العلم للملایین.
- سلام جمحی، محمد. ۱۳۹۴ق/۱۹۷۴ش، **طبقات فحول الشعراء**، به کوشش محمود محمد شاکر، ج ۲، قاهره: بی تا.
- سیوطی، جلال الدین. **المزهر فی علوم اللغه وأنواعها**، به تصحیح محمد ابوالفضل ابراهیم و دیگران، ج ۲، دار إحياء الكتب العربية.
- کحاله، عمر رضا. بی تا، **المعجم المؤلفین**، ج ۸، بیروت: دار إحياء التراث العربی.

## Bibliography

Ibn Aitra full the great History of Islam and Iran Translation by Abolghasem Moghani and abbas Khalili Tehran scientific Press Volume 2

- Ibn sa'ad Muhammad al-taqbadq al-Karbi Translation of Mahmoud Mahdavi Damghani Tehran Culture and Thoughts 1995 Shamsi Volume 3
- Ibn Abd Rabb al-Andalesi Ahmmad al-Aqd-Farid in an effort by Ahmad Amin and others in Beirut Daralkabat al-Arabi 1402/1982 Volume 5
- Ibn Kathir Ismail al-Badayeh and Alanya Badayeh and Alanya Beirut Damascus Dibon Kathir 2007
- Abu'Abida Muammar Alnamehqat (defeats jerir and Farstaq) to the endeavor Bowen Lehne 1905 Volume 1
- The treasury of al-Adb is to attempt Abdul Salam Mohammad Aaron Cairo 1403/1983 Volume 1 461
- Blazari Ahmad Bin Yahya ibn jabber Janlam from Ensab Allahraf Research by Soheil Zarkar and Riyad Zarkalki Beirut Darulakfar Volume 12
- Ja'zad Amr Rasiel is trying Abdul Salam Muhammad Aaron Cairo 1384/1965 Volume 2
- Dinouri ibn al-Qatibah Imamate and politics of the history of the Khalafs Translation by Seyyed naser Tabatabai Tehran Phoenix 1380 Shamsi
- Al-Dinouri Abdullah ibn Musa al-Bin Qatibah al-Sha'r and al-Sha'ra are good practices in the city of Beirut dar al-Kabul al-Mamiyeh 1985/1405 319
- Al-Zahabi Shamsuddin Mohammad bin ahmad History and Islam and Wafiat al-Mashahir and al-alm research omar Abdul Salam Tad mari Beirut Dar al-kitab al-ARABI 1413 Volume 7
- Ravandi Morteza Social History of Iran Tehran Publishing Houst 1382 Volume 2
- Al-Zayr Kelly al-Din al-Alam Beirut Dar al-Alam Beirut Dar al-Alam Lamleyamin 1986 Volume 5
- Salam Mohammad Fahoul al-Sha'ra's Classes by Mahmoud Mohammad Shaker in Cairo 1974/1394 Volume 2
- Siouti Jalal al-Din al Mashur in Fiqh al Dahl and types corrected by Mohammad Abolfazl Ebrahim and others by Dariush Ahmad al-ABBIYAH Volume 2
- Kahaleh Omar Reza al-Mu'ajim Al-MOLEFIN Beirut Darri Ahya al-Terat Al-Arabi Volume 2